
 

 

 

 

 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

34/2015. (XII.17.) 

önkormányzati rendelete 

 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről és a 

fizetendő térítési díjakról 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. A rendelet célja 

1. § 

 

E rendelet célja a Nyírbátor Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) által 

fenntartott Nyírbátor Város Szociális Szolgálata (továbbiakban: Intézmény) által nyújtott 

személyes gondoskodási formák, azok igénybevételének és a fizetendő térítési díjaknak a 

szabályozása. 

 

2. A rendelet hatálya 

2.§ 

A rendelet hatálya – a b) pontjában foglalt eltérésekkel – kiterjed 

a) a Nyírbátor város közigazgatási területén élő személyekre, 

b) a Család- és gyermekjóléti központ tekintetében a Nyírbátori Járás közigazgatási területén 

élő személyekre. 

 

3. Eljárási rendelkezések 

3. § 

 

(1) Az ellátás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő illetve törvényes képviselőjének 

indítványára történik. 

(2) A személyes gondoskodás iránti kérelmet az intézmény vezetőjénél szóban vagy írásban 

kell kérelmezni. 

(3) A kérelemhez csatolni kell a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 

igénybevételéről szóló 9/1999.(XI.24.) SzCsM. rendeletben meghatározott 

nyomtatványokat, igazolásokat. 

(4) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás iránti kérelemről az intézményvezető dönt, és a 

személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999.(XI.24.) 

SzCsM. rendeletben meghatározott szükséges intézkedéseket megteszi. 



 

 

 

 

 

 

(5) Ha a kérelmező vagy törvényes képviselője az ellátás igénybevételéről szóló döntést 

vitatja, az erről szóló értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül Nyírbátor Város 

Önkormányzata Képviselő-testületéhez fordulhat. A Képviselő-testület a soron következő 

ülésén határozattal dönt az ellátás iránti kérelemről. 

(6) A személyes gondoskodást nyújtó intézmény tevékenységét a fenntartó által jóváhagyott 

Szervezeti és Működési Szabályzatban kell szabályozni. 

(7) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás megszűnik az ellátást nyújtó intézmény 

házirendjében rögzített esetekben. 

 

II. fejezet 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

 

4. Szociális alapszolgáltatások 

4. §  

 

Az Önkormányzat a 2. §-ban meghatározott ellátási területen, az Intézmény útján az alábbi 

szociális alapszolgáltatásokat biztosítja: 

      a) étkeztetést,  

      b) házi segítségnyújtást,  

      c) család-és gyermekjóléti szolgáltatást, 

      d) időskorúak nappali ellátását, 

      d) pszichiátriai betegek nappali ellátását. 

 

5. Étkeztetés 

5. § 

 

(1) Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg 

étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy 

átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen: 

a) életkoruk, 

b) egészségi állapotuk, 

c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, 

d) pszichiátriai betegségük illetve szenvedélybetegségük vagy 

e) hajléktalanságuk miatt. 

(2) Életkora miatt rászorulónak kell tekinteni 

a) a nyugdíjban, nyugdíjszerű ellátásban részesülő, illetőleg az öregségi 

nyugdíjkorhatárt, elérő személyt, 

b) a járási hivatal által folyósított ellátásban részesülő aktív korú, nem foglalkoztatott 

személyt. 

(3) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni aki mozgásában korlátozott, krónikus, 

vagy akut megbetegedése, fogyatékossága miatt önmaga ellátásáról – részben vagy 

egészen – nem tud gondoskodni. 



 

 

 

 

 

 

(4) Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni aki a fogyatékos személyek jogairól és 

esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján fogyatékossági 

támogatásban részesül. 

(5) Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegség miatt rászorulónak kell tekinteni: aki 

fekvőbeteg – gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes. 

(6) Hajléktalanság miatt rászorulónak kell tekinteni, aki bejelentett lakóhellyel nem 

rendelkezik, kivéve azt, akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás. 

(7) Az intézményvezető külön eljárás nélkül köteles az ellátást biztosítani természeti 

katasztrófa, hirtelen haláleset, illetve hirtelen bekövetkezett hosszan tartó betegség után. 

Ilyen esetben az étkeztetés „népkonyhai jelleggel” működik, a szolgáltatás nyújtása 

ingyenes. 

 

6. Szakosított ellátási formák 

6. §  

Az Önkormányzat a 2. §-ban meghatározott ellátási területen, az Intézmény útján az alábbi 

szakosított ellátást biztosítja: 

a) éjjeli menedékhely 

 

7. Térítési díj 

7. § 

(1) Az Intézmény által nyújtott egyes ellátásokért térítési díjat kell fizetni, melynek mértékét 

az 1. melléklet tartalmazza. 

(2) A személyi térítési díjat az intézményvezető állapítja meg a hatályos jogszabályok alapján. 

(3) Ha az ellátott, törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy a személyi 

térítési díjat vitatja, illetve annak csökkentését vagy elengedését kéri a térítési díj 

megállapításáról szóló értesítés átvételét követő 8 napon belül Nyírbátor Város 

Önkormányzata Képviselő-testületéhez fordulhat. 

(4) A kérelmet, az azt megalapozó bizonyító iratokkal együtt az Intézmény vezetőjéhez kell 

benyújtani, aki azt írásos véleményével együtt 8 napon belül a Nyírbátor Város 

Önkormányzata Képviselő-testületéhez továbbítja. A Képviselő-testület a soron 

következő ülésén határozattal dönt a kérelemről. 

(5) A személyi térítési díjat az igénybevétel napjától havonként a tárgyhónapot követő hónap 

10. napjáig kell megfizetni. 

 

8. Szociálpolitikai Kerekasztal 

8. § 

 

(1) Nyírbátor Város Önkormányzata Szociálpolitikai Kerekasztalt működtet és évente 

legalább egy alkalommal ülést tart. 

(2) A Szociálpolitikai Kerekasztal elnöke Nyírbátor Város Polgármestere, tagjai: 

a) Nyírbátor Város Önkormányzat mindenkori Szociális és Egészségügyi 

Bizottság tagjai, 

b) Nyírbátor Város Jegyzője, 



 

 

 

 

 

 

c) Nyírbátor Város Szociális Szolgálata intézményvezetője, 

d) Nyírbátori Városfejlesztő és Működtető Kft ügyvezető igazgatója, 

e) Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnöke,  

f) a helyi történelmi egyházak képviselői, 

g) Máltai Szeretetszolgálat helyi vezetője 

h) Fogyatékkal élők Helyi Szervezetek vezetői 

i) Vöröskereszt Helyi Titkára, 

(3) A Szociálpolitikai Kerekasztal a szakmai érdekegyeztetés helyi fóruma. Feladata 

különösen: 

a) a szolgáltatás-tervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósításának, 

végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére, 

b) a szociálpolitikai döntések szakmai véleményezése, értékelése és elemzése. 

 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 

9. § 

 

(1) Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba. 

(2)  Hatályát veszti Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2013.(III.28.) 

önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok 

igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról. 

  

 

kmf. 

 

Máté Antal s.k. 

               polgármester 

Pappné dr. Fülöp Enikő s.k. 

jegyző 



 

 

 

 

 

 

1. melléklet a 34 /2015. (XII.17.) önkormányzati rendelethez
1
 
2
 

 

 

 

A szociális alap- és szakosított ellátások 2016. évi intézményi térítési díjai 

 

 

 

 A B 

1 szakfeladat intézményi térítési díj 

2 étkeztetés 634,- Ft/ellátási nap 

3 étkeztetés - szállítási díj  26,- Ft/ellátási nap 

4 szociális segítés 100,- Ft/gondozási óra 

5 személyi gondozás 100,- Ft/gondozási óra 

6 jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 100,- Ft/ellátási nap 

7 idősek nappali ellátása 0,- Ft/ellátási nap 

8 pszichiátriai betegek nappali ellátása 0,- Ft/ellátási nap 

9 pszichiátriai betegek nappali ellátása étkezéssel 634,- Ft/ellátási nap 

 
 

 

 

 

                                                           
1
 Módosította: a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő 

térítési díjról szóló 34/2015 (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 1/2016. (I.18.) sz. 

önkormányzati rendelet 1.§. Hatályos: 2016.01.19. 
2
 Módosította: a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő 

térítési díjról szóló 34/2015 (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 7/2016. (II.24.) sz. 

önkormányzati rendelet 1.§. Hatályos: 2016.03.01. 


